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افزایش نرخ بیکاری برخلاف 
وعده وزیر مستعفی  

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران نشان می 
دهد نرخ بیکاری در حالی از 8.8 درصد در 
بهار سال گذشته به 9.2 درصد در بهار امسال 
رسیده که در این بازه های زمانی جمعیت غیر 
فعال بیش از 700 هزار نفر افزایش، تعداد 
شاغلان بیش از 98 هزار نفر کاهش و تعداد 
بیکاران بیش از 107 هزار نفر افزایش یافته 
است. این آمار، خلاف ادعای وزیر مستعفی 
کار است. عبدالملکی حدود دو ماه قبل با 
ــدی دستمزدها  دفــاع از افزایش 57 درص
گفته بود: در فروردین امسال با کاهش 38 
درصــدی تعدیل نیروی کار نسبت به مدت 

مشابه سال قبل مواجه بودیم.

بانک مرکزی پس از شفاف سازی تسهیلات کلان و معوقات 
بانکی، بیشتر بانک های کشور، این بار، تسهیلات بانک ها 
به شرکت ها و افراد مرتبط با بانک ها یا مدیران آن ها را نیز 
رسانه ای کرد تا گام مهم دیگری در مسیر شفافیت نظام 
بانکی بردارد.به گزارش خراسان، بانک مرکزی فهرست 
تسهیلات بیش از 100 میلیارد تومانی به اشخاص مرتبط 
19 بانک و موسسه اعتباری غیر بانکی را منتشر کرد. 
مطابق آیین نامه »تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط« 
بانک مــرکــزی، اشخاص مرتبط بانک هــا، به اشخاص 
حقیقی و حقوقی گفته می شود که به نحوی نظیر داشتن 
روابط شخصی، مالکیتی، مدیریتی و نظارتی بتوانند به 
طور مستقیم یا غیر مستقیم بر تصمیم گیری های موسسه 
اعتباری اعمال کنترل کنند یا نفوذ قابل ملاحظه ای 
داشته باشند به گونه ای که موسسه اعتباری را تبدیل به 
منبع تامین مالی ترجیحی خود کرده و به این ترتیب منافع 

مذکور  اشخاص  منافع  الشعاع  تحت  اعتباری  موسسه 
قرار گیرد.مهم ترین مصادیق اشخاص مرتبط عبارت اند 
از مدیران موسسه، حسابرس، سهامداران و خانواده و 

بستگان درجه یک هر یک از این گروه افراد.
جـــدول زیـــر، حــاصــل جمع بــنــدی تسهیلات بــانــک ها 
100 میلیارد  ــرای مبالغ بیش از  به اشخاص مرتبط ب
تومان است. همان طور که ملاحظه می شود، بانک رفاه 
ــه تسهیلات به میزان بیش از 73 هزار  کــارگــران با ارائ
میلیارد تومان به »سازمان تامین اجتماعی« و »توسعه رفاه 
سرمایه«، بیشترین میزان پرداختی را از منظر یاد شده 
داشته است. پس از آن و با فاصله زیاد، بانک های ملت، 
گردشگری و پاسارگاد قرار دارند.همچنین بانک های 
ایران و ونزوئلا،پست بانک،توسعه تعاون،خاورمیانه ،قرض 
الحسنه رسالت،قرض الحسنه مهر،کارآفرین وکشاورزی 

فاقد تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط هستند.

سیاهه وام های کلان به »خودی ها«ی بانک ها!   
بانک مرکزی فهرست وام های کلان بانک ها به شرکت ها و اشخاص مرتبط را منتشر کرد، کدام بانک ها به خودی هایشان بیشتر وام داده اند؟  

سایه تهدید خشکسالی روی اولین 
نیروگاه برق آبی ساخت داخل 

حسین بردبار: نیروگاه سد آزاد که روی رودخانه 
کماسی از سرشاخه هــای رودخــانــه ســیــروان در 
مرزهای غربی کشور احداث شده و اولین نیروگاه 
برق آبی  ساخت متخصصان کشور است ، با این حال 
معضل خشکسالی موجب شده است یکی از سه 
واحد تولید برق این نیروگاه فعلا از مدار خارج شود.
حجت ا... محقق، معاون اجرایی سد آزاد با اشاره 
به این مطلب در بازدید خبرنگاران از این نیروگاه 
می افزاید:این نیروگاه سه واحــد   3.3 مگاواتی و 
ظرفیت اسمی 10 مگاوات دارد اما واحد شماره یک 
نیروگاه به دلیل خشکسالی از مدار خارج است. وی 
می گوید: اولویت ما تامین آب شرب است و به همین 

دلیل یکی از سه واحد را فعلا از مدار خارج کرده ایم.

چگونگی شکایت از اجاره نجومی

ایسنا - بر اساس اعلام وزیر راه و شهرسازی، امکان 
ثبت شکایات در سامانه 124 از افرادی که سقف 
مجاز افزایش اجاره بها را رعایت نمی کنند فراهم شده 
است. طبق مصوبه سران قوا سقف افزایش اجاره در 

تهران 25 و در دیگر شهرها 20 درصد است.

تاجر 80 میلیاردی که فقط 3 
میلیون تومان مالیات داد!

تسنیم - مهدی موحدی، رئیس مرکز آموزش، 
پژوهش و برنامه ریزی سازمان امور مالیاتی با اشاره 
به تلاش برخی فعالان صنفی برای تحریک کسبه 
خرد به اعتراض گفت: فردی را سراغ داشتیم که 
در سال گذشته فقط سه میلیون تومان مالیات 
پرداخت کرده بود اما امسال مجموع درآمد حاصل 

از دستگاه های پوز  وی 80 میلیارد تومان بود.

مالیات واردات مواد اولیه و 
واسطه ای برای تولید نصف  شد

ایرنا- خاندوزی وزیر اقتصاد در توئیتی نوشت: 
ــردا )امـــروز( تا پایان ســال 1401 مالیات  از ف
علی الحساب واردات مواد اولیه و واسطه ای برای 

تولید، به نصف کاهش می یابد. )از 4 به 2 درصد(

 مرکز آمار ایران قیمت مسکن را
 ۲ میلیون تومان گران کرد!

نود اقتصادی - مرکز آمار ایران متوسط قیمت 
مسکن تهران در خرداد 1٤01 را اعلام کرد. طبق 
آماری که بانک مرکزی اعلام کرده بود، متوسط 
قیمت مسکن تهران در خرداد متری 39 میلیون 
و 414 هزار تومان بود اما در گــزارش مرکز آمار 
این رقم با افزایش حدود دو میلیون تومانی به 41 

میلیون و 409 هزار تومان رسیده است.

موافقت وزارت جهاد با افزایش 
قیمت رب گوجه

مهر - معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
در نامه ای به سازمان حمایت با افزایش قیمت رب 

گوجه فرنگی به 45 هزار تومان موافقت کرد.

بازار خبر

گزارش خبری

اصل مبلغ پرداختی به میلیارد تومان
73,004رفاه کارگران
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 700سپه
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 111مسکن

رشد 148 درصدی مالیات پرداختی پزشکان 
پزشکان امسال 570 میلیارد تومان مالیات پرداخت کردند که رشد چشمگیری نسبت به سال قبل دارد هرچند تعداد پزشکانی که 

مالیات داده و مبلغی که پرداخت کرده اند، به میزان قابل توجهی اندک است 

سازمان امور مالیاتی با انتشار آماری از اظهارنامه های مالیاتی 
پزشکان از رشد 148 درصدی مالیات پرداختی پزشکان در 
سال 1401 نسبت به سال قبل خبر داد. این در حالی است 
که با وجود رشد قابل توجه مالیات پرداختی پزشکان و تعداد 
پزشکانی که اظهارنامه مالیاتی داده اند، میانگین رقم مالیات 

پرداختی پزشکان فقط 32 میلیون تومان است.
به گزارش مهر، آمارها از میزان مالیات ستانی از پزشکان طی 
سه ماه و نیم امسال حاکی است تا پایان 13 تیر 1401 تعداد 
27 هزار و 132 اظهارنامه مالیاتی از سوی پزشکان ابراز شده 
که معادل 570 میلیارد تومان بابت عملکرد 1400 مالیات 

پرداخت شده است.
این در حالی است که در سال گذشته 17 هزار و 747 پزشک 
در کشور بابت درآمد سال 1399 مالیات داده بودند که ارزش 

آن 229 میلیارد و 496 میلیون تومان بود.
ضمن این که در سال 1399 تنها 15 هــزار پزشک، 166 

میلیارد و 750 میلیون تومان مالیات بابت عملکرد سال 1398 
خود پرداخت کرده بودند.

همچنین بر اساس این گزارش امسال در شمال شهر تهران 
1132 پزشک اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال گذشته را تسلیم 

کرده اند که مالیات هر یک از آن ها به طور میانگین 48 میلیون 
و 736 هزار تومان بوده است.

همچنین کل پزشکان تهرانی که امسال اظهارنامه مالیاتی 
ارائه کرده اند چهار هزار و 416 نفر بوده اند که به طور میانگین 
32 میلیون تومان مالیات بر درآمد سال گذشته خود را ارائه 

کرده اند.
به گزارش خراسان، آمار 27 هزار اظهارنامه مالیاتی پزشکان در 
شرایطی است که بر اساس آخرین آمار به نقل از محمد حسین 
آیتی، دبیر شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی کشور، به 
ازای هر 10 هزار نفر، 16 پزشک در کشور وجود دارد که با توجه 
به جمعیت حدود 85 میلیونی کشور به معنای آمار 136 هزار 
نفری پزشکان در کشور است. به این ترتیب امسال تاکنون با 
وجود شکسته شدن رکورد مشارکت پزشکان در ارائه اظهارنامه 
مالیاتی، فقط 20 درصد پزشکان اظهارنامه داده اند و خبری از 

مالیات ستانی از دیگر پزشکان نیست.


